
Kalendář kulturních, sportovních 
a společenských akcí v obcích 
mikroregionu Lipensko 2019 
 
Bohuslávky, Dolní Újezd (Skoky, Staměřice), Hlinsko, Jezernice (Familie), Kladníky, Lhota, 
Lipník nad Bečvou (Loučka, Nové Dvory, Podhoří, Trnávka), Oldřichov, 
Osek nad Bečvou, Týn nad Bečvou, Veselíčko (Tupec) 
 

LEDEN 
31. 1., 16.30 Večerní pohádkové dobrodružství  

Procházka s úkoly pro děti zakončená 
koncertem kapely LIHUS (19.00) 

KD Echo Lipník n. B. 

31. 1., 18.00 Univerzita venkova: 
Obecní volby 2018 v infomapách 
a zajímavosti hlasování 
(Jakub Lysek, UPOL) 

Komunitní škola Veselíčko 

ÚNOR 
2. 2. Společenský večer sportovců KD Echo Lipník n. B 
2. 2. Dětský pohádkový karneval 

s klaunem Hopsalínem 
DKS / KRPŠ, ZŠ 
a MŠ 

Jezernice 

7. 2., 18.00 Univerzita venkova: 
Proč je ohrožena liberální demokracie? 
(Pavel Šaradín, UPOL) 

Komunitní škola Veselíčko 

7. 2. Stonožka - Karneval SVČ Lipník n. B. 
8. 2. Reprezentační ples města KD Echo Lipník n. B. 
8. 2., 19.00 Zimní ples ZŠ Dolní Újezd 

a MŠ Staměřice 
Dolní 
Újezd 

8. 2. Šibřinky TJ Sokol Týn n. B. 
9. 2. Dětský karneval ZŠ a MŠ Týn n. B. 
14. 2. Kinokavárna 

Všechno nebo nic 
SVČ Lipník n. B. 

14. 2., 18.00 Univerzita venkova: 
metoo. Začíná, nebo končí feministická 
revoluce? (Martin Fafejta, UPOL) 

Komunitní škola Veselíčko 

16. 2., 20.00 Ples obce Jezernice DKS / obec Jezernice 
18. - 22. 2. Jarní tábor SVČ  
21. 2., 17.00 Rodinná akademie: 

Dluhy z různých pohledů 
Informace o společném vlastnictví 
manželů, dědictví i insolvenci 

Komunitní škola Veselíčko 



23. 2. Dětský karneval s Pipi Kulturní dům Dolní 
Újezd 

23. 2., 20.00 Myslivecký ples DKS, MS Mezihoří Jezernice 
25. 2. Stonožka – Celé Česko čte dětem SVČ Lipník n. B. 
27. 2. Taneční pro deváťáky SVČ Lipník n. B. 
28. 2., 18.00 Univerzita venkova: 

TURECKO – země (ne)známá 
(Lucie Tungul, UPOL) 

Komunitní škola Veselíčko 

BŘEZEN 
2. 3. Vodění medvěda Průvod obcí, SDH Veselíčko, 

Týn n. B., 
Jezernice 

2. 3., 20.00 Pochovávání basy 
aneb ROCK & RETRO v kulturáku 
kapela Vyjetej volej / disco 

KD Tupec, 
Záhoří z.s. 

Veselíčko 

2. 3. Šibřinky DKS / KRPŠ Jezernice 
2. 3. Ostatková zábava 

s pochováváním basy 
SRP ZŠ a MŠ Týn n. B. 

4. 3. Akademie třetího věku (A3V): 
Horoskopy (p. Abrmanová) 

SVČ Lipník n. B. 

Upřesní se Slivkošt Komise TnB Týn n. B. 
7. 3., 18.00 Univerzita venkova: 

Rekonstrukce hradu Helfštýn 
(Jan Lauro, MKP) 

Komunitní škola Veselíčko 

10. 3., 16.00 Divadlo Ventyl 
- Liga proti nevěře 

DKS /ČČK a obec Jezernice 

10. 3. Taneční přehlídka hala Lipník n. B. 
11. 3. Stonožka – výtvarná dílna SVČ Lipník n. B. 
14. 3. Divoké kočky – travesti show SVČ Lipník n. B. 
14. 3. Rodinná akademie: 

Proč děti zlobí? 
(přenášky na témata děti a rodiče) 

Komunitní škola Veselíčko 

16. 3., 4.30 Svatojosefská pěší pouť 
na Sv. Hostýn 

Okrašlovací 
spolek Lípa 

Lipník n. B. 

16. 3., 17.00 Lipenský košt KD Echo Lipník n. B. 

16. 3. Policejní ples KD Tupec Veselíčko 
21. 3. (?) Světový den sociální práce 

(v rámci přesahu projektu POSOB – 
sociální bydlení) 

Komunitní škola Veselíčko 

21. 3. Kinokavárna 
Avangers 

KD ECho Lipník n. B. 



22.3., 19.00 Lenka Dusilová 
a Baromantika 

KD Echo Lipník n. B. 

23. 3. Stolní tenis - divize DKS / TJ Sokol Jezernice 
28. 3. Rodinná akademie: 

Matky a dcery 
Komunitní škola Veselíčko 

28. 3. Předávání cen města KD Echo Lipník n. B. 

29. 3., 
16-18 

Jak jsme žili – šili 
Vernisáž výstavy: 100 let Československa 

Muzeum Záhoří Veselíčko 

30. 3. Lipenská superstar SVČ Lipník n. B. 

30. 3. Radslavská přilba SDH, stanoviště 
v obcích 

regionální 
závody 

DUBEN 
1. 4. Akademie 3 věku   
4. 4., 16.00 
vernisáž 
5. 4. – 19. 5. 

Konfrontace 4  
Čtvrtý ročník bienále lipenských 
výtvarníků a mimo lipenských absolventů 
výtvarného oboru ZUŠ A. Dvořáka  

Galerie Konírna 
Otevřeno: 
st–pá 13–16 
so+ne 11–16 

Lipník n. B. 

6. 4.  Volejbalový turnaj DKS / TJ Sokol Jezernice 
7. 4.  Setkání seniorů DKS / obec Jezernice 
9. 4. Shirley Valentine 

– Simona Stašová 
KD Echo Lipník n. B. 

11. - 12. 4. Setkání „Í-ček“  Jevíčko 
12. 4. Velikonoční jarmark ZŠ a MŠ Týn n. B. 
13. 4. Pomazánkové Velikonoce 

Soutěž v pomazánkách, 
tvořivé dílny pro děti 

Klubovna spolků 
na OÚ 

Veselíčko 

14. 4. Lipenská skoba hala Lipník n. B. 

15. 4. Výtvarná dílna - Velikonoce SVČ Lipník n. B. 
18. 4. Vstup do hradu po celý den zdarma MuK Helfštýn 
18. 4. Kinokavárna: 

Po čem muži touží 
KD Echo Lipník n. B. 

20. 4. Turnaj stolní tenis DKS / TJ Sokol Jezernice 
27. - 28. 4. (?) Rybářské závody 

Lukavec 2019 

Přehrada Lukavec 
ČRS LnB 

Veselíčko 

27. 4. 2019, 
11-23 

Přerovské pivní slavnosti 
Premier, Walda Gang, Turbo, Abraxas 

Výstaviště Přerov 

27. 4. Stavění Máje TJ Sokol Týn n. B. 
29. 4. Stavění Máje Májovci Veselíčko 
30. 4., 15.00 Pálení čarodějnic Sokolská zahrada, 

KuK + Sokolka 
Veselíčko 



30. 4. Pálení čarodějnic SRP ZŠ a MŠ Týn n. B. 

30. 4. Pálení čarodějnic DKS Jezernice 

KVĚTEN 
2. 5. Dopravní soutěž – oblastní kolo SVČ Lipník n. B. 
4. 5. Author Šela MARATHON 2019 

20. ročník závodu horských kol 

Šelasport Týn n. B. 

5. 5. Author Šela CROSS RUN 2019 
Dětský Author Šela Marathon 

Šelasport Týn n. B. 

6. 5. A3V: 
Keramika (p. Váhalová) 

 Lipník n. B. 

2. 5. Zájezd důchodci na Floria jaro, Kroměříž Klub důchodců Kroměříž 
9. 5. Kinokavárna: 

Den na zázračné planetě 
  

10. 5., 16.00 Oslava Svátku matek  DKS / ZŠ a MŠ Jezernice 
10. - 11. 5. Dvořákův Lipník 

7. ročník celostátní soutěže pro klavírní 
dua 

Pořádá ZUŠ 
A. Dvořáka 

Lipník n. B. 

16. 5. Divadlo Štěk a spol. - Koule KD Echo Lipník n. B. 

18. 5. Vstup do hradu po celý den zdarma MuK Helfštýn 
17. 5., 
16-18 

Jak jsme žili – hasili 
Vernisáž výstavy: 100 let Československa 

Muzeum Záhoří Veselíčko 

18. 5. Slavnostní schůze SDH Veselíčko 
– 105 let založení 

KDT Tupec Veselíčko 

19. 5. Veselíčské hody 2019 
Veselá rodinná pohádková vycházka 
po naučné stezce (8.00) 
– start a cíl v parku, soutěže pro děti 
Vicinov – mše (11.00) 
Den otevřených dveří hasiči (12.00) 
Moravská veselka (13.00) 
LH western (15.00) 

Kaple sv. Jana 
Nepomuckého 
Hasičské garáže 
a zbrojnice, 
Sokolská zahrada, 
Zámecký park 

 
 
Veselíčko 

23. 5. Závěrečná Stonožka SVČ Lipník n. B. 

25. 5. Sportovní hry 
mikroregionu Lipensko  
Fotbal, volejbal, nohejbal, stolní tenis 

DSO MRL, 
TJ Sokol Jezernice 
/ Sportovní areál 

Jezernice 

25. 5. Pochod veselíčskými lesy 
31. ročník tradičního pochodu 

TJ Sokol Veselíčko 

25. 5. Mamut Tour Bike Les Veselíčko 
25. – 26. 5. Festival vojenské historie 

- Helfštýn 
SHŠ Adorea Helfštýn 



25. 5. Májová zábava – kácení máje TJ Sokol Týn n B. 
31. 5. Noc kostelů 

Lipenské chrámy se zapojí do celostátní 
akce zpřístupněním prostor s bohatým 
doprovodným programem. TIC zpřístupní 
zvonici v době od 21 do 22 hodin. 
Vyhlídkovou věž farního kostela 
zpřístupní OS Lípa od 22 do 24 hodin. 

Římskokatolická 
farnost Lipník 
nad Bečvou 

Lipník n. B. 

ČERVEN 
1. 6. Den dětí - měsíc myslivosti MS Podhradí Týn n. B. 
2. 6. Pohádkové město 

Zábavný program pro děti i dospělé 
s pěti pohádkovými zastaveními 
u významných turistických cílů 

Městská 
knihovna Lipník 
nad Bečvou 

Lipník n. B. 

3. 6. A3V: 
Dýchání venku (Šelle) 

KD Echo Lipník n. B. 

6. 6., 16.00 
vernisáž 
7. 6. – 21. 7. 

Iva Hüttnerová 
– Olejomalby a grafiky 
Tvorba výtvarnice a autorky osobitých 
malířských děl, spisovatelky 

Galerie Konírna, 
Otevřeno: 
út – pá 11.30–16 
so + ne 10–17 

Lipník n. B. 

14. 6. 
Červen-září 

Kov ve městě XV. 
Výstava kovaných objektů a prací 
v historickém centru města. 

Město LnB Lipník n. B. 

7. 6. Portugalské odpoledne Konírna Lipník n. B. 

7. - 9. 6. V zámku a podzámčí 
- folklor ve městě 

Horní náměstí Přerov 

15. 6. Helfštýnské ateliéry 
přehlídka profesí 

MKP Helfštýn 

21. – 22. 6. Filmový festival 
Pod nebesy 
VII. ročník festivalu studentských filmů 
v Meditační zahradě sv. Jakuba. Letní 
projekce pod širým nebem spojená 
s divadlem a živou hudbou před 
setměním. 

Pořádá Jonáš 
Vacek a 
Okrašlovací 
spolek Lípa 

Lipník n. B. 

22. 6.,  
14–18 

Záhorské slavnosti 
– folklor na vesnici, 22. ročník 
Vystoupí: děti z mateřinky, PS Krákor / 
CM P. Marečka + soubor Boršice 
(Slovácko) / FS Haná Přerov / 
Maleníček (Lipník) / Šimon (Všechovice) / 

Zámecký park Veselíčko 



Záhorská muzika + Mladá Haná / 
Čakanka (Slovensko) 

22. 6., 15.00 Den dětí – Pohádkový les Sportovní areál Jezernice 
26. 6. Zájezd důchodců na Litovelsko KD Litovel 
28. 6. Letní kino (pro děti) KD Echo Lipník n. B. 
28. 6. Hurá, prázdniny! Sokolka Veselíčko 
29. 6. Vítání prázdnin SDH  Týn n. B. 
ČERVENEC 
5. – 7. 7. Helfštýnská pouť Studio bez kliky Helfštýn 

červenec Přívesnický tábor KDR v KŠV a KSp Veselíčko 
6. 7. Speciální výstava teriérů Zámecký park Veselíčko 
12. 7. Červencová noc MS Podhradí Týn n. B. 
12. 7. Letní kino (pro děti) KD Echo Lipník n. B. 
19.- 21. 7. Svatojakubské hody 

Třídenní bohatý multižánrový program 
pro všechny generace na náměstí 
T. G. Masaryka a v KD Echo. 

- Divadlo pro děti, Pavlásek 
- Primáš, Lihus, Project F 
- Jumping Drums, Olga Lounová 

Zpřístupnění věže kostela sv. Jakuba 
Okrašlovacím spolkem Lípa. 

SVČ 
www.svclipnik.cz 
 

Lipník n. B. 

26. – 28. 6. Táboření s hasiči u Bečvy (SDH Jezernice 
27. 7. Rockový Týn SDH Týn n. B. 

27. 7. Hradní letní kino MKP Helfštýn 
27. 7. Festival mladého umění 

a řemesel „Mezi stromy“ 
řezbáři, kováři, hrnčíři, řemeslníci, 
výtvarníci, šermíři, hudebníci na 
pohodové rodinné akci při prezentaci 
škol a řemeslníků na jarmarku v parku 
… v jednání: Summer Trio Band, Tupá 
Šídla, Václav Podlesný + No Seas Perro, 
Ivan Hlas Trio, další 

Zámecký park Veselíčko 

SRPEN 
2. 8. Letní kino U KD Echo Lipník n. B. 
3. 8 . – 10. 8. Letní tábor TJ Sokol  
8. 8., 16.00 
vernisáž 
9. 8. – 29. 9. 

Pavel Roučka – Obrazy 
Tvorba českého malíře, grafika, 
ilustrátora a scénografa 
 

Galerie Konírna, 
Otevřeno: 
út – pá 11.30–16 
so + ne 10–17 

Lipník n. B. 



10. 8. Závody v disciplínách 
pro chladnokrevné koně 

Ranč Mustang Veselíčko 

16. 8. Letní kino U KD Echo Lipník n. B. 
17. 8. Pietní akt u Napoleonského 

památníku 
Připomenutí roku 1809 s ukázkami 
dobové bitvy 

Zámecký kopec Veselíčko 

18. – 23. 8. Kovářské fórum 
31. ročník 

MKP Helfštýn 

24. 8. Letní promítání v Rokli pod skalou Filmový klub Týn n. B. 
23. – 25. 8. HEFAISTON Hrad Helfštýn 

 
Halfštýn 

24. 8. Obecní slavnosti Sportovní areál Jezernice 

30. 8. Letní kino U KD Echo Lipník n. B. 
31. 8. Rozloučení s prázdninami Sokolská zahrada, 

SDH + Sokolka 
Veselíčko 
 

prázdniny Setkání Veselí a Veselíček – studijní 
cesta – Krákor, Jarmilky, cimbálovka 

 Pavlov u 
Mohelnice 

ZÁŘÍ 
5. 9., 7.00 Studijní cesta DSO MR Lipensko 

do MAS Vršatec (Slovensko) 
DSO MRL region 

8. 9. Vstup do hradu po celý den zdarma MuK Helfštýn 
9. 9.  A3V KD Echo Lipník n. B. 
13. 9. Hodová zábava SDH Týn n. B. 

14. 9. Fotbalové utkání Staří x Mladí TJ Sokol Týn n. B. 
14. 9. Dny evropského dědictví 

Od 10 do 16 hodin otevřené památky 
včetně věže kostela sv. Jakuba 

Okrašlovací 
spolek Lípa 

Lipník n. B. 

14. 9. Komentované noční prohlídky hradu MKP Helfštýn 
14. 9. Osecké hody  Osek n. B. 

21. 9. Vinobraní  
cimbálovka + rocková kapela 

Sokolská zahrada, 
Sokolka/Kovárna 

Veselíčko 

26. 9. Kinokavárna 
Zrodila se hvězda 

KD Echo Lipník n. B. 

Září Veselíčská drakiáda 
5. ročník 

MŠV v Sokolce Veselíčko 

Září Regionální nohejbalový turnaj  TJ Sokol Veselíčko 
29. 9. Závěr sezony Oldtimer 

clubu Helfštýn 
 Helfštýn 

29. 9. Vítání občánků DKS / obec Jezernice 



Září/říjen Hubertova jízda 
Z ranče, parkem, „lesem-nelesem“ 
na Skoky a zpět  

Ranč Mustang Veselíčko 

Září/říjen Spaní dětí v hasičárně SDH Veselíčko 
ŘÍJEN 
3. 10. Veletrh sociálních služeb KD Echo Lipník n. B. 

5. 10. Zábavný večer Na Stojáka KD Tupec Veselíčko 

6. 10. Tupecké hody 
– kolotoče, odpolední vystoupení 

Náves v Tupci Veselíčko 

7. 10. A3V KD Echo Lipník n. B. 
11. 10., 
16-18 

Jak jsme žili – vařili 
Vernisáž výstavy: 100 let Československa 

Muzeum Záhoří Veselíčko 

13. 10. Moravský zemský pohár 
v SD lukostřelbě 

Lukostřelecký 
klub Mrlínek 

Helfštýn 

16. 10., 19.00 Koncert bratří Ebenů KD Echo Lipník n. B. 

19. 10. MTB Jezernické viadukty Sportovní areál / 
Šelasport, SDH, 
TJ Sokol, obec 

 
Jezernice 

24. 10., 16.00 
25. 10. – 5. 1. 

Historická kola Otevřeno: 
st - pá 13–16 
so+ne 11–16 

Lipník n. B. 

24. 10. Kinokavárna KD Echo  
24. 10. Jablíčkování 

s posezením u cimbálovky 

ZŠ a MŠ Týn n. B. 

26. 10. Podzimní slavnost 
Tradiční lampionový průvod vesnicí 
z Tupce k zámku na výstavu zahrádkářů 

Klub pro děti 
a rodiče, ČZS 

Veselíčko 

28. 10. Lampiónový průvod 
– u příležitosti vzniku ČSR 

Komise TnB Týn n. B. 

28. 10. Výsadba stromů, 
Masarykova vatra 

obec a Sportovní 
areál  

Jezernice 

31. 10. Dýňování DKS / KRPŠ a ZŠ a 
MŠ  

Jezernice 

LISTOPAD 
1. 11. Koncert Projekt F KD Echo Lipník n. B. 
4. 11. A3V   
8. 11. Setkání důchodců KD Tupec Veselíčko 
9. 11. 20.00 Hodová zábava DKS / TJ Sokol Jezernice 

14. 11., 19.00 Koncert Karla Plíhala 
Koncert k 30. výročí 17. listopadu 1989 

 
KD ECHO 

Lipník n. B. 



15. 11., 20.00 Sousedská zábava DKS Jezernice 

16. 11. Svatomartinský košt 
cimbálovka + rocková kapela 

KD Tupec Veselíčko 

17. 11. Sametová třicítka 
zábavný program, MIG 21 (v jednání) 

KD Tupec Veselíčko 

17. 11.  30. výročí sametové revoluce 
– divadelní představení 

KD Echo Lipník n. B. 

18. 11. Divadelní představení pro školy KD Echo Lipník n. B. 
20. 11. Kinokavárna: 

Tenkrát 
KD Echo Lipník n. B. 

29. 11. Rozsvěcení vánočního stromu SRP ZŠ a MŠ Týn n. B. 
30. 11. Vánoční jarmark KDR / ObÚ Veselíčko 

PROSINEC 
1.12. 13:00 – 
17:00 

Vánoční výstava  DKS / ČČK Jezernice 

1. 12. Adventní svíce na náměstí /1 
Přátelská setkání s krátkým programem 
a rozsvícením svíčky na symbolickém 
adventním věnci kolem mariánského 
sloupu  

Náměstí TGM, 
SVČ 

Lipník n. B. 

2. 12. A3V KD Echo Lipník n. B. 
3. 12. Vánoční pohár SVČ Lipník n. B. 
 Mikulášská nadílka – venku TJ Sokol Veselíčko 
5. 12. Mikuláš do domu  Veselíčko 
6. 12. Mikulášská zábava KD Tupec, 

Záhoří z.s. 
Veselíčko 
 

6.12. 16:00 Mikulášská besídka s jarmarkem DKS / KRPŠ, ZŠ a 
MŠ 

Jezernice 

7. 12. Divadlo pro děti KD Echo Lipník n. B. 
8. 12. Adventní svíce na náměstí /2 Náměstí TGM, 

SVČ 
Lipník n. B. 

11. 12. Vánoční zpívání u zámku 
a ohňostroj – Česko zpívá koledy 

U zámku Veselíčko 
 
 

12. 12. Vánoční kinokavárna KD Echo Lipník n. B. 
11.12., 18.00 Rozsvícení vánočního stromu, 

koledy 
před poštou / 
obec 

Jezernice 

12. 12. Vánoční zvonkování - jarmark ZŠ a MŠ Týn n. B. 

13. 12. Vánoční jarmark 
Tradiční vánoční jarmark. Stánkový 
prodej od 10 hodin, program na pódiu 

Náměstí TGM, 
SVČ + OSL 

Lipník n. B. 



od 15 hodin, zvonice otevřená od 16 
hodin, závěrečný ohňostroj v 18 hodin. 
Věž kostela sv. Jakuba 16 - 17.45. 

14. 12. Prosincová zabíjačka aneb 
Slivovička z Veselíčka 
Završení cyklu výstav Jak jsme žili … pili 

Hospoda 
Na Kovárně 

Veselíčko 

asi 14.12. Vánoční volejbalový turnaj DKS / TJ Sokol Jezernice 
15. 12. Adventní svíce na náměstí /3 Náměstí TGM, 

SVČ 
Lipník n. B. 

19. 12., 19.00 Adventní koncert 
– Adam V. Michna 
Tradiční hudební svátek pod patronátem 
starosty města Ing. Miloslava Přikryla. 
Termín i interpret v jednání. 

KD ECHO, 
SVČ 

Lipník n. B. 

22. 12. Adventní svíce na náměstí /4 Náměstí TGM, 
SVČ 

Lipník n. B. 

25. 12., 16.00 Živý Betlém 
Sváteční program s koledami a živými 
zvířaty na náměstí a v kostele sv. Jakuba. 

Okrašlovací 
spolek Lípa 

Lipník n. B. 

27. 12. Zimní výšlap na Drahotuch Podhoří / TJ Sokol Jezernice 
Upřesní se Vánoční koncert kostel sv. Martina 

/ obec a farní 
rada 

Jezernice 

28. 12. Rozloučení se starým rokem 
u Napoleonského památníku 

NaPam Veselíčko 
 

31.12.  Silvestrovský výšlap, 
lampióny štěstí 
 

Hulínec / obec Jezernice 

31. 12. Silvestr 2019 Komise TnB Týn n. B. 
 
Poděkování za spolupráci Městu Lipník n. B., SVČ LnB, obcím Týn nad Bečvou a Jezernice. 
 
Pro vaše potřeby si můžete jedním klikem písmo začernit, sjednotit velikost a zvýraznit si 
barevně Vaše akce. 
 
TSu, aktualizace 7. 2. 2019 


